Tractatus adversus Simoniacos, capite mutilus, in

In opere *De investigatione Antichristi* Gerhohum Folmari Nestorianismum oppugnasse notat Stevartius, propius ipsum ad Putheristarum ubi-quitatem accessisse conquestus. Vide tom. XXVI Bibliothecæ Patrum Lugdunensis, p. 240, et in *Folmaro*.

Contra Gerhohum hunc rigidiorum insectatorem clericorum sæcularium, halitus A. 1130. Conventus Ratisbonensis, quo Marcus Hansitzius tom. II, Germaniæ sacræ p. 228. Non omittenda hic est epistola Eberhardi Bambergensis episcopi ad Eberhardum Salzburgensem archiepiscopum adversus Gerhohum scripta, quod docuerit, divinitatem in sacramento altaris a summentibus vocari, ac Christum qua hominem Patri æqualem esse. Tum et alteram ejusdem Eberhardi ad Salzburgenses præpositos, quibus scripta sua adversus Gerhohum discutienda transmittit. Item alia ejusdem epistola ad anony- mum, qua expendit sententiam Gerhohi de gloria Filii hominis. Tres hæc epistolas evulgavit P. Pex in Cod. diplomatico, pag. 444, etc. Sunt ibi præterea epistolæ quædam Gerhohi hic nequaquam indica- tæ a Fabricio, quarum prior est ad abbatem Vind- bergensem, narrans quid gestum sit in sua cum Bernharo Bambergensi disputatione. Tota collectio epistolis constat 24 quæ fere omnes Gerhohum au- ctorem habent, quædam vero ad eundem Gerhohum scriptæ sunt.

## GERHOHI VITA.

(Ex Reicherspergensi Chronico excerpit Gretserus Opp. tom. VI, pag. 238.)

Anno 1132 magister Gerhohus suscepit præposi- C ctus, pudore bono repletus. Nam sanatus ab eadem infirmitate, ad propositum castitatis mentem aptavit totusque ex tunc scholasticis exercitamentis inservivit in civitate Frisinga simul et Moseburg.

*Gerhohus fit Magister scholarum Augustæ, post- modum canonicus Augustanus.* — Postea factus jam adolescens, ac satis honeste instructus, in Saxo- niam, in locum qui dicitur Hildensheim, ad scholas iter convertit; ubi consummatis in studio tribus annis, in patriam remeavit. Eo tempore in civi- tate Augustæ scholæ principales magistro vacabant. Igitur ad illud officium advocatus et assumptus est, malas jam habens mediocri barba suffusus, vultu decorus, et sicut in omni vita fuit, moribus composi- tus; unde et ab omnibus amabatur, maxime autem ejusdem Ecclesiæ episcopo, nomine Hermanno, gratis erat et valde acceptus: propter quod et eum canonicum ejusdem Ecclesiæ cum unanimi fratrum assensu instituit.

*Gerhohus recedit a communione episcopi schisma- tici.* — Erat illo tempore magna discordia inter regnum et sacerdotium sub Heinrico juniore impe- ratore V. Qua sedata tandem per gratiam Dei, et pace Ecclesiæ reddita sub papa Calixto, ipse ma- gister Gerhohus interea dum hæc acclitarentur, non vacabat; quin potius, stante adhuc discordia illa, incipiebat jam audere obsistere adversariis legis Dei, subtrahendæ se nimirum a communione episcopi